Vilâyetnâme, onun baba tarafından Hz. Ali'ye mensup olduğunu bildiri
yorsa da bu mensubiyet bize göre soy mensubiyeti değil, mânâ mensubiyeti
olmalıdır.

Ankara kütüphanesinde Hacı Bektaş'tan gelen bir yazma risâledeki
kayda göre 606/1209-1210 yılında doğup 669/1270-71 yılında vefat etmiş;
bir başka kayda göre de 645/646 hicri 1248 milâdî tarihte doğmuş, 680/
1281 'de Anadolu'ya gelmiş, 738/1337 tarihinde vefat etmiştir.2 Birincisine
göre 63, ikinci kayda göre 92 sene yaşamıştır.

II. ESERLERİ

Ethem Ruhi Fığlalı Hacı Bektaş Velî'nin dört eserinin olduğunu söyler.
Bunlar Makalât, Kitcıbıı'l-Fevâid, Şerh-i Besmele ve Şathiyye'dir.

Bunlar bilginin akıl'dan
doğduğunu söyleyen Rasyonalist (akılcı)ler, duyu'dan doğduğunu söyleyen
Sansualist (duyumcu)ler, deney'den doğduğunu söyleyen Ampirist (deney
c ile r , sezgi'den doğduğunu söyleyen Entüisyonust (sezgici)ler'dir.6

IV. HACIBEKTAŞ VELİ'NİN MAKALÂT'I VE BİLGİ SORUNU

Makalât, Hacı Bektaş Velî'nin bugün elimizde bulunan en tanınmış ve
en hacimli eseridir. Aslı Arapça'dır. 812/1409'da Hatiboğlu M uhammed
manzum bir tercümesini yapmış, Esad Coşan tenkidli neşrini
gerçekleştirmiştir. Hacı Bektaş'ın bu eseriyle ilgili çalışmaların sonuncusu
ise Esad Coşan neşrinin Hüseyin Özbay tarafından sadeleştirilerek Kültür
Bakanlığı'nca yayınlananıdır.

4 .